Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 мая 2024 года                                                                                              № 259

Об утверждении Перечня социально значимых
продовольственных товаров, в отношении которых

на внутреннем рынке Приднестровской Молдавской Республики
возможно введение государственного регулирования

цен (тарифов) в случае, если по результатам мониторинга
цен зафиксирован необоснованный рост цен на такие товары

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О
Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48),
пунктом 2 статьи 13 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 31
декабря 2004 года № 513-З-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ
05-1), в целях обеспечения (создания) механизма защиты населения
Приднестровской Молдавской Республики от необоснованного роста цен на
социально значимые продовольственные товары Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень социально значимых продовольственных
товаров, в отношении которых на внутреннем рынке Приднестровской
Молдавской Республики возможно введение государственного регулирования
цен (тарифов) в случае, если по результатам мониторинга цен зафиксирован
необоснованный рост цен на такие товары, согласно Приложению к
настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА             А.РОЗЕНБЕРГ

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению
Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 27 мая 2024 года № 259

Перечень социально значимых продовольственных товаров,
в отношении которых на внутреннем рынке
Приднестровской Молдавской Республики

возможно введение государственного регулирования
цен (тарифов) в случае, если по результатам мониторинга

цен зафиксирован необоснованный рост цен на такие товары

1. Свинина, кроме бескостного мяса.
2. Мясо птицы (курицы).
3. Хлеб из муки пшеничной хлебопекарной, за исключением муки

пшеничной хлебопекарной высшего сорта (ненарезанный, неупакованный).
4. Молоко коровье питьевое с содержанием жира до 2,5 процента

включительно (за исключением ультрапастеризованного).
5. Масло сливочное из коровьего молока жирностью 72,5 процента.
6. Подсолнечное масло (за исключением масла дезодорированного).
7. Яйцо куриное.
8. Крупы, за исключением упакованных в варочные пакеты: гречневая,

пшеничная, кукурузная.
9. Сахар-песок.
10. Соль.
11. Картофель.
12. Капуста свежая.
13. Лук репчатый.
14. Свекла.
15. Морковь.